
Turfstraße 3
81929 München

Tel. 089/41 15 86 50
Fax 089/41 15 86 49

      www.rvv-daglfing.de info@rvv-daglfing.de

Gebührenordnung
ab 01.01.2014

Aufnahmegebühr EUR 60,- Jahresbeitrag EUR 50,-
Familienaufnahmegebühr EUR 120,- Jahresbeitrag Ponykinder EUR 25,-

Jahresbeitrag Fördermitglieder EUR 25,-

1. Ermäßigung  
Bei Geschwistern zahlt das älteste Kind den vollen Jahresbeitrag und die volle Aufnahmegebühr, jedes 
weitere Kind die Hälfte. Tritt das älteste Kind aus dem Verein aus oder wird es volljährig, so tritt das 
nächste Kind an seine Stelle.

2. Fälligkeit  
Aufnahmegebühr und erster Jahresbeitrag sind sofort bei Eintritt in den Verein fällig, die weiteren 
Jahresbeiträge jeweils zum 15. Januar.

3. Austritt  
Der Austritt ist schriftlich bis zum 31. Oktober zum Ende des Jahres zu erklären.

1. VOLTIGIEREN

Voltigieren 1 Std. pro Woche Einsteigergruppe EUR 55,00 pro Monat
1. Geschwisterkind EUR 41,25 pro Monat
2. Geschwisterkind EUR 27,50 pro Monat

Voltigieren 1 Std. pro Woche Turniergruppe EUR 55,00 pro Monat
1. Geschwisterkind EUR 41,25 pro Monat
2. Geschwisterkind EUR 27,50 pro Monat

Voltigieren 2 Std. pro Woche Turniergruppe EUR 65,00 pro Monat
1. Geschwisterkind EUR 48,75 pro Monat
2. Geschwisterkind EUR 32,50 pro Monat

Voltigieren 3 Std. pro Woche Turniergruppe EUR 75,00 pro Monat
1. Geschwisterkind EUR 56,25 pro Monat
2. Geschwisterkind EUR 37,50 pro Monat

Voltigieren 4 Std. pro Woche Turniergruppe EUR 80,00 pro Monat
1. Geschwisterkind EUR 60,00 pro Monat
2. Geschwisterkind EUR 40,00 pro Monat

Kündigungsfristen

Einsteiger- und Einsteiger-Turniergruppen:
Die Kündigung der Teilnahme am Voltigieren ist schriftlich zum Monatsende zum Ende des über-
nächsten Monats zu erklären (ein evtl. damit verbundener Vereinsaustritt gesondert, s.o.).

Turniergruppen (Leistungsklasse A bis S):
Ein Ausscheiden aus diesen Turniergruppen ist nur zum Saisonende möglich, also erst Ende November! 
Diese Kündigung muss spätestens bis Ende September der laufenden Saison dem Vorstand schriftlich 
zugegangen sein (ein evtl. damit verbundener Vereinsaustritt gesondert, s.o.).
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2. REITEN

Longenunterricht (45 Min. pro Woche) EUR 100,- pro Monat

Reitunterricht (60 Min. pro Woche, nur mit eigenem Pferd oder Reitbeteiligung)
in Gruppenstunde (mind. 4 Reiter) EUR 45,- pro Monat
in 3-er Gruppe EUR 52,- pro Monat
in 2-er Gruppe EUR 65,- pro Monat

Reitbeteiligung auf einem Vereinspferd
2 Tage/Woche EUR 115,- pro Monat
3 Tage/Woche EUR 140,- pro Monat

Anlagennutzungsgebühr EUR 20,- pro Monat
(für Reiter ohne Reitunterricht)

Fälligkeit
Die Gebühr für Longen- bzw. Reitunterricht, die Reitbeteiligungsgebühr sowie die 
Anlagennutzungsgebühr ist jeweils im Voraus am 3. Werktag des laufenden Monats fällig.

Kündigungsfristen

Die Kündigung von Longenstunden ist schriftlich zum Ende des Monats zu erklären (ein evtl. damit 
verbundener Vereinsaustritt gesondert, s.o.).

Die Kündigung von Reitstunden und/oder einer Reitbeteiligung ist schriftlich mit einer Frist von 3 
Monaten zum Monatsende zu erklären (ein evtl. damit verbundener Vereinsaustritt gesondert, s.o.).

Empfängeradresse Aufnahmeanträge:     Empfängeradresse Kündigungen:

Susanna Duschl
Schäßburger Straße 5
81829 München

    info@rvv-daglfing.de
oder

 RVV München-Daglfing e. V.
 Turfstr. 3
 81929 München
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